Herzlich Willkommen

§'§ ﬁcb"tauraf&
reudenberg

Familie
Doris und Hans Oertle
9507 Stettfurt
Tel 052376 11 68
www.restaurantfreudenberg.ch


http://www.restaurantfreudenberg.ch/

Vorspeisen...

550 Tagessuppe ab 6.50

91 gruner Blattsalat 7.50

(franzosisches oder italienisches Dressing)

92 gemischter Salat 9.50

(franzosisches oder italienisches Dressing)

551 Tomatensalat mit Zwiebeln

an Balsamicodressing 8.50
552 Tomatensalat mit Emmentaler und

Zwiebeln an Balsamicodressing 12.50

Alle Preise sind in Chf. inkl. 7.7 % MwSt.
Informieren Sie bitte unsere Mitarbeiter Gber Ihre Unvertraglichkeiten und Allergien



Fitnessteller mit verschiedenen Salaten...

507
508
553
554

521
522

555

2 Schweinsschnitzel

1 Schweinsschnitzel

Schweinssteak (200 g) mit Krauterbutter
Schweins- Cordon bleu

2 Kalbsschnitzel
1 Kalbsschnitzel
Kalbs- Cordon bleu

Fitnessteller mit verschiedenem Gemduse...

509
510

533

523
524
534

2 Schweinsschnitzel
1 Schweinsschnitzel
Schweins- Cordon bleu

2 Kalbsschnitzel

1 Kalbsschnitzel
Kalbs- Cordon bleu

Alle Preise sind in Chf. inkl. 7.7 % MwSt.

Informieren Sie bitte unsere Mitarbeiter Gber Ihre Unvertraglichkeiten und Allergien

22.00
17.50
29.00
30.50

29.50
23.00

39.00

24.00

19.50
31.00

32.50
23.50
39.50



vom Schwein...

504
503
505
506

501
502

1 Schnitzel mit Pommes frites

2 Schnitzel mit Pommes frites

1 Schnitzel mit Pommes frites & Gemise
2 Schnitzel mit Pommes frites & GemUse
Rahmschnitzel an Pilzsauce & Nudeln
Steak (200 g) mit Krauterbutter

Cordon bleu

vom Kalb...

559
520
560
561
562

525

1 Schnitzel mit Pommes frites

2 Schnitzel mit Pommes frites

1 Schnitzel mit Pommes frites & Gemise
2 Schnitzel mit Pommes frites & Gemuise
Rahmschnitzel an Pilzsauce & Nudeln
Cordon bleu

Alle Preise sind in Chf. inkl. 7.7 % MwSt.

Informieren Sie bitte unsere Mitarbeiter Gber Ihre Unvertraglichkeiten und Allergien

16.00
20.00
20.50
25.50
22.00
19.50
21.00

19.50
29.00
24.50
34.00
30.50
29.50



vom Rind...

530 Hohrickensteak (250 g) 27.00
531 EntrecOte (2200) 27.50
532 Filet (Irland, 200 g) 39.00
511 Gemuseteller klein 15.00
512 GembUseteller gross 18.50
Beilagen...

90 Portion Pommes frites 8.00
89 Pommes frites als Beilage 5.50
97 Rosticroquetten 5.50
98 Nudeln 5.00
99 Reis 5.00
93 GemiUsebeilage 10.00
94 Gemuise und Pommes frites 10.00

Alle Preise sind in Chf. inkl. 7.7 % MwSt.
Informieren Sie bitte unsere Mitarbeiter Gber Ihre Unvertraglichkeiten und Allergien



aus hauseigener Rauchkammer...

400 [ 430

401/ 431
403/ 434
428/ 429
419
432

402

Freudenbergteller
(Speck, Schinken, Buureschiblig, Kase usw.)

Speck am Stick mit Kase
Schinkenteller gekocht
Schauenberger Rohschinken
Mostbrockli

Buureschiblig
Buureschublig mit Kase

dazu ein Glas Saft vom Fass...

Huus-Saft

Ramseier

3dl

3.10

Ramseier alkoholfrei
Mohl alkoholfrei

Alle Preise sind in Chf. inkl. 7.7 % MwSt.

5dl

5.00

5-50
5-50
5-50

Informieren Sie bitte unsere Mitarbeiter Gber Ihre Unvertraglichkeiten und Allergien

gross [ klein

20.50/15.50
16.00/13.00
21.50 [ 15.00
22.50/16.50
22.50/16.50
11.00

16.50

1 lt.

10.00



z'Vieri und Buurespezialitaten...

408 [ 437
409

Kasesalat ,Hausmacherart"

\\Y

Wourst- Kasesalat ,Hausmacherart

serviert am Stuck mit Zwiebeln und Haussauce

405 [ 435

404 [ 436
406
407
410
411/ 438
412
413/ 443
414
415 [ 444
416/ 439
417 [ 445
418
440 [ 441
442
446

Rasser Appenzeller Kase

(mit Zwiebeln, Essig und Ol)

Portion Tilsiter Kase

Portion Appenzeller Kase
Kaseteller

Kasesalat garniert

Wourst- Kasesalat garniert
Wourstsalat einfach

Wourstsalat garniert

Thonsalat einfach

Thonsalat garniert
Siedfleischsalat einfach (auf Anfrage)
Siedfleischsalat garniert (auf Anfrage)
Salatteller

Salamibrot / Schinkenbrot
Cervelat (kalt)

Cervelat vom Grill

Alle Preise sind in Chf. inkl. 7.7 % MwSt.

Informieren Sie bitte unsere Mitarbeiter Gber Ihre Unvertraglichkeiten und Allergien

gross /

15.50 /
15.00 [

14.00 /
12.00/
13.00
19.50
18.50
18.50 /
12.50
18.50 /
12.50
18.50/
17.00/
20.50 /
17.00
6.00
6.00
7.00

klein

11.00
10.50

10.00
9.50

14.50

14.50

14.50

13.00
15.50



Lieber Gast...

Wir beziehen unsere Produkte, wann immer moglich, aus nachster
Umgebung. Samtliche Kase- und Milchprodukte stammen aus
umliegenden Kasereien, Gemuse und Salat kommt frisch vom Dorf
und Fleisch wird von unseren langjahrigen und vertrauten Metzgereien
geliefert.

Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen
auslosen konnen, informieren wir Sie gerne,

Fleischdeklarationen...

Schwein: Schweiz
Kalb: Schweiz
Poulet: Schweiz
Rind: Schweiz, Argentinien, Irland
Wourstwaren: Schweiz

Importfleisch kann mit Hormonen, Antibiotika oder anderen
antimikrobiellen Leistungsfordern erzeugt worden sein.

Alle Preise sind in Chf. inkl. 7.7 % MwSt.
Informieren Sie bitte unsere Mitarbeiter Gber Ihre Unvertraglichkeiten und Allergien



